
Magnolia liliiflora (Šácholan liliokvětý)

synonyma: Lassonia quinquepeta, Magnolia atropurpurea, Magnolia discolor, Magnolia gracilis, M. f.
nigra, M. var. gracilis, M. var. nigra, Magnolia obovata var. liliiflora, Magnolia obovata var. purpurea, 
Magnolia plena, Magnolia polytepala, Magnolia purpurea, Magnolia purpurea var. discolor, Magnolia
purpurea var. liliiflora, Magnolia quinquepeta, Magnolia x soulangeana var. nigra, Talauma sieboldii, 
Yulania japonica, Yulania japonica var. purpurea, Yulania liliiflora

čeleď: Magnoliaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky 3 (i 4)m. Větve jsou v mládí bleděšedé až hnědé. Listy
jsou zelené, obvejčité (i eliptické), špičaté, tmavězelené, řídce ochlupené, dlouhé 10 - 20cm, báze
klínovitá, spodní strana bledězelená a řapíky jsou dlouhé 1,3cm. Kvete zvonkově tvarovanými květy
délky 6 - 7cm na krátké tlusté stopce, vnější strana růžovofialová, vnitřní zpravidla bílá, má 9 (i 18)
korunních lístků, vnitřní jsou obvejčité až lopatkovité, dlouhé 7,5 - 13cm a 3 vnější dlouhé 2,5 - 5cm.
Plodenství je válcovité, tmavě růžovofialové a dlouhé 2,5 - 5cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Anne' - květy průměru 5 - 10cm s 6 - 8mi korunními obvejčitými lístky délky 2,5 - 6,5cm, vně i
uvnitř růžovofialové
- 'Arborea' - mohutnější; listy mírně menší, načervenalé až narezlé
- 'Betty' - listy vejčité, dlouhé 12 - 13cm; květy průměru do 20cm s 12 - 19ti korunními lopatkovitými
nebo jazykovitými tupými nebo špičatými lístky délky 5 - 7,5cm, vně červenorůžovofialové, uvnitř
bílé
- 'Dark Raiment' - listy tmavězelené, tuhé; květy mají 12 korunních lístků v barvě červenofialové, 8
vnějších se postupně zpětně prohýbá, 4 vnitřní vzpřímené
- 'Darkest Purple' - korunní lístky úzké, růžovofialové
- 'Gracilis'/var. gracilis/M. gracilis - výška 2m; listy menší; květy tmavě růžovofialové, menší, korunní
lístky úzké
- 'Heaven Scent' - rozkladitý mohutný habitus; květy tmavěrůžové, aromatické, délky do 12cm
- 'Holland Red'/'Norway Red' - květy tmavě růžovofialové
- 'Inodora/var. inodora/M. inodora - květy velké, bledě růžovofialové
- 'Jane' - listy dlouhé 15cm; květy průměru 7 - 10cm s 8 - 10ti korunními obvejčitě lopatkovitými
lístky délky 5 - 6cm, vně červenorůžovofialové až růžovofialové, uvnitř bílé
- 'Judy' - listy vejčité, dlouhé 15cm; květy průměru 5 - 8cm s 10ti korunními kýlnatými
červenorůžovofialovými lístky s vnitřní bílou stranou
- 'Lyons' - květy vzpřímené, červenorůžovofialové, kroucené
- 'Mini Mouse' - zakrslý habitus; listy dlouhé 5cm; květy růžovofialové velikosti 8cm
- 'Nigra'/'Nigricans'/var. nigra/M. x soulangeana var. nigra - květy tmavě růžovofialové, uvnitř
světlejší, dlouhé do 12cm
- 'O'Neill' - květy tmavě červené, uvnitř světlejší, tmavě žilkované
- 'Peppermint Stick' - květy bílé, na bázi fialové, vnější lístky s centrálním růžovofialovým pruhem,
vnitřní vzpřímené
- 'Pinkie' - listy dlouhé 18cm; květy průměru 12 - 18cm, 9 - 12 korunních lístků lopatkovitého tvaru,
vně červenorůžovofialové, uvnitř bílé
- 'Purpurea' - květy na bázi a vrcholu tmavě růžovofialové
- 'Randy' - až sloupovitý habitus; květy pohárkovité průměru 7 - 13cm s 9 - 11ti korunními lístky
délky 5 - 7cm v barvě červenorůžovofialové
- 'Raspberry Ice' - keřovitý habitus; květy zvonkovité, růžovobílé, báze nafialovělá, průměr 23cm, 12
korunních lístků
- 'Raven' - květy vně tmavě růžovofialové, uvnitř bělavé, aromatické
- 'Reflorescens' - květy velké, tmavě růžovofialové

https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia liliiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Lassonia_quinquepeta
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_atropurpurea
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_discolor
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_gracilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_liliiflora_f._nigra
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_liliiflora_f._nigra
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_liliiflora_var._gracilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_liliiflora_var._nigra
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_obovata_var._liliiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_obovata_var._purpurea
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_plena
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_polytepala
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_purpurea
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_purpurea_var._discolor
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_purpurea_var._liliiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_purpurea_var._liliiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_quinquepeta
https://www.rostliny.net/rostlina/Magnolia_x_soulangeana_var._nigra
https://www.rostliny.net/rostlina/Talauma_sieboldii
https://www.rostliny.net/rostlina/Yulania_japonica
https://www.rostliny.net/rostlina/Yulania_japonica_var._purpurea
https://www.rostliny.net/rostlina/Yulania_liliiflora
https://www.rostliny.net/celed/Magnoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28


- 'Ricki'/'Ricky' - kulovitý habitus; v 10ti letech výška 2,4 - 3m, šířka 1,8 - 2,4m; květy průměru 10 -
15cm s 10 - 15ti korunními kroucenými obvejčitě lopatkovitými lístky délky 5 - 8cm, vně
červenoržůvotéfialové, uvnitř bílé až červenorůžovofialové
- 'Royal Crown' - malý stromovitý habitus; květy průměru do 13cm, 12 korunních lístků, vně
tmavěčervené až fialové, uvnitř bílé, vnější zpětně ohnuté
- 'Susan' - listy dlouhé 12 - 13cm; květy červenorůžovofialové průměru 10 - 15cm s 6ti korunními
lístky
- 'Trewit' - květy vně tmavěčervené, uvnitř růžové, tmavě žilkované, dlouhé do 12cm
- 'Trewitchen'/'Trewithen' - květy dlouhé do 12cm, vně tmavěčervené, uvnitř růžové s tmavším
žilkováním
- 'Vin Rouge' - listy v mládí bronzovočervené, žilka a palisty červené; květy tmavěčervené, dužnaté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

